ΙΕ'. Τοῖς μὲν οὖν ἀλλοῖς χαρίεν ἔδόκει τὸ πρᾶγμα, θεύματάς τε καὶ σπουδῆς ἔξιον, ιατροῖς δὲ τοῖς κατὰ Σελεύκειαν καὶ μάλιστα χαλεπὸν, ἀτιμαζομένοις ὥσπερ εἰκός, καὶ εἰπερ τι ἄλλο χρῆματα εὐκαταφρονητον εἰς παρόρασιν ἔρχομένοις· κάντεύθεν, ἦν εἰχον μάντην ἀφορμήν βίου τὴν τέχνην, οὐδὲν αὐτοῖς ἀπόνασθαι δυναμένοις. Φθόνου τοίνυν ἀγρόου καὶ μανίας πλησθέντες, τι σκέπτονται, καὶ τι ποιοῦσιν; Ως πονηρὸν ἀληθῶς, καὶ δόλου καὶ πικρίας μεστὸν ἔξιόν τε τοῦ ταῦτα ὑποτιθέντος χαλεποῦ δαίμονος. Ἀθροισθέντες γάρ, καὶ λοιμῶν καθέ-

A inquam, tibi ago, quia tu solus es Deus, et tibi soli convenit gloria et veneratio in aescula. Invenit autem Thamyrida mortuum, marem tamen adhuc vivam: qua per otium ad se recepta, Theoclea, inquit, mater mea, potes credere Dominum Deum vivum in cœlis esse? Si enim divitiarum es amans, illas tibi per me suppeditabit, si filia tua, ecce tibi asto. Hæcque et his plura illi dicens, rogansque illam obtestabatur. Quæ omnia Theoclea soni tantum inanis verborum, qui ad aures quidem diffunderentur, cor autem illius ne tantillum quidem attingerent, obturaverat enim et illa aures, aspidis instar, ne audiret vocem incantantis.

B XIV. Theola autem se nihil proficere, sed, cum matrem servare nititur, non aliud quam Α Ethiopem lavare se videns, corpus suum totum cruce consignans, Iconiensium urbem egreditur, et Daphnem accedit: ibique monumentum (ubi Paulum cum Onesiphoro invenerat) intrat, et prooidens, lacrymas ad Deum fudit. Deinde Seleuciam ingressa, unum miliare ab urbe discedit, metuebat enim Seleucenses, quod et illi idola adorarent: nubis autem lucem viæ ducem nacta, montem consecedit, cui Calamon sive Rhodion nomen erat, ubi in repertam speluncam concedit, plurimoque ibidem tempore commoratur: multas illis gravesque interim tentationes hoste diabolo concitante, illasque omnes divino beneficio ipsa superante. Cumque eam virtus ubique redderet illustrem, multas nobilium seminarum ejus incessit desiderium: illamque adeuntes, cum verbis ejus, non minorem venustatem quam utilitatem ex se ostendentibus, fruerentur, longe hæc vita valere jussa, una cum ipsa ad pietatem exercebantur. Neque vero animas solum, sed corpora quoque curare illa noverat: non arte medica, sed admirabilis potius atque efficacissima vi atque virtute. Quod ubi civitas intellexit, adesse nempe tempus, quo sine mercede morbos liceret depellere, ad illam regos, quocunque tandem malo detinerentur, adducebant. Eraique videre rem, quæ omnem sermonem narrandique facultatem superaret, neque enim illi adhuc speluncæ portæ appropinquabant, cum morbi, tanquam adversariam suam metuentes, protinus aufugerent, quos antea vexaverant, sanos relinquentes. Idem quoque in illis cernere erat, qui cum malis geniis luctabantur, statim enim illius

D mali indemnes reddit magnas gratias Deo et Theclæ agebant.

XV. Atque ita ceteris quidem res hæc imprimis jucunda admirationeque et studio digna habebatur, medicis autem Seleuciensibus maxime gravis, ignominia, ut videbatur, affectis et omni re, etiam vilissima magis despiciens, atque ex arte, (quam solam vitæ sustentandæ subsídium habere solebant) nullum fructum percipientibus. Invidia igitur immitti et furore repleti, quid moluntur? quid agunt? Rem nimirum omni fraude et acerbitate plenam, diroque dæmone talia suggeste plane dignam. In unum enim coeuntes, et pestilentiarum cathedra

effecti, de rebus suis inter se communicant. Virgo **A** hæc, inquiunt, cum magnæ Diana sacerdos sit (et ita enim amentibus illis videbatur), maxime ab illa, quod virginitatem exactissimam servet, admetur: atque inde fit, ut super quacunque re illis opem poscat, protinus sibi obsequentem ex voto habeat. Quare, cum nulla alia sit causa, quod dea ita illi familiaris sit quam castitatis illa præstantia, agite, illam solvamus virosque et adolescentes perditissimæ vitæ ad id assumptos, multaque vini etauri copia comiter præbita, illorum animis excitatis, in illam immittamus. Id consilium ineuntes, idem quoque exsequuntur, juvenesque omnium petulantissimi et sceleratissimi ab ipsis electi, adversus virginem mittuntur, certamen longe turpissimum depugnatur: quodque pejus erat, improbitatem suam jam tum mercede obstrictam habentes, ante ipsam victoriam, facinoris sui pessimi recepto premio. Spelæo ergo astantes fores pulsant, illa autem (quippe noverat divino beneficio qua de causa illa sceleratorum colluvies advenisset). Filii, inquit, quid vultis? Sic illa placide, volebat enim morum suavitate, et verborum simplicitate, impudentem illorum et truculentum conatum in sui reverentiam flectere. Illi autem, num illic Thecla nomine esset, interrogant. Et quæ, inquit beata illa, vobis Theclam querendi ratio? Ego enim sum. Illi statim ostendentes se illos esse, quorum guttur sepulcrum patens est<sup>4</sup>, resonum impurum tanquam ex fonte impuro impurum laticem emittentes. Et quæ alia, impudenter subjiciunt, quam ut cum ipsa dormiamus? ad hoc enim huc venimus. Tum illa (o sacram animam, simul et vocem!): Ego, inquit, humilis vetula sum, at vero famula Domini nostri Jesu Christi: etiam si improbe quid me statuere tentatis, nequaquam id efficere poteritis. Persestebant illi parvi, hoc solum, re ipsa ostendentes, esse se tales, omnino fieri non possedentes, ut illinc nisi flaciore, quod moliebantur, perpetrato discederent. Hæc dicentes, illam aggrediebantur, et arcte tenebant. Tum illa habitu et verbis mitissimis, At exspectate, inquit, filii, et videbitis potentiam Dei. Cumque non haberet quod ageret, a cœtu illo maleficorum detenta, multique canibus circumventa (jam enim manibus comprehensam tenebant, et furiose vim illi infere nitebantur), in cœlos illa oculos attollens: Domine, inquit, omnipotens, solus potens et misericors, spes desperatorum, auxilium ope destitutorum, qui me ex igne, bestiis, Thamyride, Alexandro et lacu liberasti, ubique manum auxiliatricem præbens, cuique placitum fuit, ut nomen in me tuum glorificaretur, etiam nunc, Domine Deus meus, eripe me ex manu horum iniquorum, neque permittas virginitatem meam injuria violari, quam propter te et nomen tuum conservavi: quia te amo, sponse irreprehense, teque veneror. Pater, Fili et Spiritus